
 
 
 

Besluit aanwijzing bevoegde personen verkeersinformatie 

en verkeersaanwijzingen scheepvaartverkeer ten 

behoeve van werkzaamheden aan de NDSM-Pier  

Besluitnummer: 2025/BPR041 

De Havenmeester van Amsterdam  

Gelet op:  

- Het Mandaatbesluit van 9 juli 2024, Besluit mandaatverlening nautische bevoegdheden aan 

directeur Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied 2024, waarin de directeur van het 

Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaal door het college van burgemeester en 

wethouders van Amsterdam is gemandateerd voor het nemen van bepaald aangewezen 

nautische besluiten;  

- Besluit Mandaat nautische rijkstaken Noordzeekanaalgebied 2013, (Stb. 2013, nr. 9184) van 

19 maart 2013, houdende de verlening van mandaat voor het uitvoeren van de nautische 

rijkstaken op het rijkswater aan de directeur van het openbaar lichaam CNB;  

- Het besluit van15 maart 2024, houdende regels voor o.a. VTS-operator en de bij die functies 

behorende bevoegdheden en verplichtingen (Besluit opleidingseisen nautisch medewerkers 

Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied) Hoofdstuk 5, paragraaf 1 van het Besluit 

opleidingseisen nautisch medewerkers Openbaar Lichaam Centraal Nautisch Beheer 

Noordzeekanaalgebied, waarin is vermeld dat de directeur van het openbaar Centraal 

Nautisch Beheer (verder: Directeur CNB) in mandaat namens de directeur generaal 

Rijkswaterstaat van het ministerie van infrastructuur en Waterstaat en de colleges van 

burgemeester en wethouders van de Noordzeekanaalgebied gemeenten het beheer voert 

over het openbaar vaarwater in het Noordzeekanaalgebied en daarbij hoort het aanwijzen 

van nautische beroepsbeoefenaren.  

 

Overwegende dat:  

▪ Er in de periode 8 september 2025 tot en met 1 april 2026 werkzaamheden aan de NDSM-

Pier plaats zullen vinden; 

▪ Omwille van de veiligheid en het vlotte verloop van het scheepvaartverkeer ter plaatse een 

vaartuig ten behoeve van verkeersbegeleiding zal worden ingezet;  

▪ Voorliggend besluit ertoe dient om personen die zich aan boord van dat vaartuig bevinden en 

het scheepvaartverkeer regelen bevoegdheden toe te kennen tot het geven van 

verkeersinformatie dan wel verkeersaanwijzingen in de nabijheid van (werkzaamheden of het 

evenement);  

▪ De aangewezen persoon/personen (een) gekwalificeerd nautisch verkeersregelaar is/zijn.  

 

Besluit:  

De volgende personen zijn bevoegd tot het geven van verkeersinformatie dan wel 

verkeersaanwijzingen voor de scheepvaartwegen in het beheer van de gemeente Amsterdam vanaf 

een andere locatie dan een verkeerscentrale of een verkeerspost in een verkeer begeleidend 

systeem in verband met de uitvoering van operationele taken:  

 



 

Datum:  van: 8 september 2025 

Tot: 1 april 2026 

Locatie: NDSM-Pier 

 

Vaartuig: 

Naam: Hellegat  ENI-nummer: 03800048 

 

Nautisch verkeersregelaar(s): 

Naam:  J. Timmer  NNVO nummer: 610514BER 

 J. Goud     560427GKB 

 E. Bezemer    670223BER  

   

Schipper: 

J. Amersfoort 

 

Dit besluit eindigt op 1 april 2026 of zoveel korter dan nodig is  

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop het is gepubliceerd als bekendmaking aan de 

scheepvaart (Basijn) alsmede op de internetsite van Port of Amsterdam.  

 

Datum:  

08/09/2025 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,  

namens deze, de directeur Centraal Nautisch Beheer Noorzeekanaalgebied 

 

 

J.H.M. Mateyo 

 

 


